
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N905 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2022 _____ 

Estado do Ceará -Prefeitura %Iunidpal de Barro-Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico n 2022.05.18.1. Realizara Licitação, arzavr plataf4nQ, 
cletrônica wwwbllcompras.co:n, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráfic desttnad,) 
suprir a demanda do programa Iacto pela Aprendizagem, junto a Secretaria Municipal dc Educação dc ~ICE- com utilização dos t1ecur 	mmôimitr 
n 069"2021/SEDUC-CE. Abeirara: 02 de jtmho de 2022, às 09:00 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a~do dia 20 de maio 
de 2022, às 09:00 horas. Maiois informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, ou peio telefone (88)35 
CF., 18 de maio de 2022. Heit mr Fernandes Felix - Pregoeiro. 

*** *** aro 

Estado do Ceará - Prefeituru Munícpal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N» 81.00912022- PERP. Objeto: Registro Preços 
visando a contratação de empr as especializada eia artes cônicas, destinada a atender as demandas das diversas Unidades Administrativas A ocira de 
Pacawba-CE - morna público p ira conhecimento dos interessados que até o dia 01 de junho de 2022. às 0800 horas (horário de Brasília), estará ecebendo 
as propostas referentes a este pegão. no endereço eletrônico www.bbmner.com.br " Acesso identificado no Iink - licitações públicas" O Edital ser 
obtido no endereço eletrônico a rima mencionado e também no www.tce.ce.gov.brtlicicações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 às 2:00 horas). ]ara Lopes de Aquluo - Pregoeira. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 2022.05.17.01 
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presenial N 2022.05.17.01, sessão pública marcada piara o dia 31 de Maio de 2022, às 0%, cujo Objeto é a Aquisição de 
medicamentos da TabclaAB( Farma - Guia de Farmácia de 'A" a "Z" destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Granja/CF- O 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: hrwJ/mwmicipios.tee.cc.nov.br/licitac  conforme IN-04/201 5 e na Salada Comissão de Licitação, localizada 
na Praça da Matiz, S/N°, Cento, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 19 de Maio de 2022. VtJUam Rocha Costa - Presidente da CPL. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitnr.t Mnnicipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços u 2022.05.18.1. Realizará a Licitação cujo objeto é 
a Contratação de serviços de e igenhamia a serem prestados nas obras de reforma e ampliaçào da Escola de E.E.LE.F Monsenhor Alcántara localizada no 
Distrito de Jardim-Mirim no ! lunicípio de Jardim/CE. Abertura: -  07 de Junho de 2022 às 09:00lus. Maiores informações e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licimição, sito na Rua Leonel Alencar. n 347 - Centro, Jardimn/CE, no horâmio de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (83)3555-1772. Jardim/CE, IS de Maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão de 
licitação. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitui a Municipal de Saboeiro - Estrato de Adjudicação/Homologação - Tomada de Preços N. 21.10.10112021-PMS. O 
Ordenador de Despesa do Funi Lo Geral o Senhor André Firmino do Nascimento, Adjudica e Homologa o objeto Licitado do referido Processo acima citado 
para serviços de pavimentaçá cm pedra tosca na Sede do Município de Saboeiro - CE. Rua José Otacilio Nogueira Mota - Bairro São José - Sede do 
Município dc Saboeiro - CE, e rn favor da empresa: G7 Construções e Serviços EIREU - EPP, inscrito no CNP] sob a n° 103V1609/000l-99, com sede à 
Rua José Nogueira de Meio, n 1026 —Bairro Nossa Senhora do Carmo, Caririaçu-CE, no valor global RS 158.001.62 (cento e cinquenta e oito mil um real 
e sessenta e dois centavos). Eu. 13 de maio de 2022. André Firmino do Nascimento - Ordenador de Despesa do Fundo Geral. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará, através da Bolsa de .icitaçõcs do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n'2022,05.18.1 - SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto 

FSC 	é o Registro de preços para fui tiras e eventuais aquisições de materiais de construção, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Lavras 

NISTO 	da MangaheiraitE, por internédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Abertura: 02 de junho de 2022, a partir das 08h30m. início de 
acolhimento das propostas: 21 de maio de 2022, às OSh3Omn. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou 
bllcornpras.com . Lavras da I angabeiralCF, lide maio de 2022. Maria Joslana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

/ 
Estado do Ceará - Prefelturi Municipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrôri ico n° 01/2022-SFJNFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de combustível BPF 
tipo oc-aI para a usina asfáliic ido Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 01 de junho de 2022, às 13:50hi, 
abertura e classificação das pnpostas às 14:0O111, disputa de Lances a partir das 14:30b (horários de Brasília). O Edital estará àdisposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação rio suei ww'w.bbinnctcom.br, licitaco eccgov.br, vicosace.gov .brilicitacocs cnn horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00hi 
às 1 7:OOhs, na Rua José Sique es, 396, Centro. Viçosa de Ceará/Co. em 17 de maio de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

1 
*0* *0* *0* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. Á Prefeitura Municípai de Palhano, por intermédio da Presidente da Comissão 
'-  de Licitação, toma público qi e fará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 16.052022.01, tipo menor preço global, cujo objeto é Construção de 

unia sede administrativa do C4 nsóacio de Gestão Integrada do de Resíduos S6lido6 do Vale do Jaguaribe, no Município de Limoeiro do Norte/CE, com data 
de abertura no dia 07 de junho de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal. Palhano, CL, IS de maio de 2021 Maria Vanusia Silva Sonsa - Presidente da Comissão mie Licitação. 

*0*0*0 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de licitação - Tomads de Preços N 2022.85.190ItFP. Objeto: Reforma da Praça Dr. 
Cartaxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, MauntrfCE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de 
Preços: 06/06/2022, ás 10:001, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, sín°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do 
Edital nos iates http:Jlicitaco s.rec.ce.gov.br  e www.mauritice.gov.br  ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias 

úteis, das 08:00 às 12:00. Mar irld/CL, lide maio de 2022. Cicera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*0*00* *0* 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís mi. Curti - Aviso de Licitação - Pregão Fielrônice N» 1805.0112022. A Pregoeira torna público 
que no próximo dia 01 dejim as de 2022, às 09:00tt, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando fiuuras e eventuais a luisições de equipamentos, materiais permanentes e outros matedas de consumo destinados ao Hospital Municipal de São 
Luís do Curo —CE. Rcccbimt rito das propostas: 20.05.2022 às 17:30h. á 01.06.2022 às 08:00h. Data da sessão: 01.06.2022, às 09:00h. O Edital poderá ser 
adquirido pelos portais: http:J wwwice.cc.gov.br  bbmncicom.br. São Luís do Curu— CF., 19 de maio de 2022, Susane Silva Castro - Pregoeira. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriento. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 01 de junho de 2022 às 09:00 
horas, estará abrindo Licitaçà > na modalidade Pregão Presencial N 0  09.002/2022, que objetiva o Registro de Preços para tutoras e eventuais aquisições de 
cestas básicas, junto à Secret ria do Trabalho e Assistência Social do Município de Novo Oriente. O edital esta disponível em: www.tce.ce.gov.bm , www-
novoorieffic.cc.gov.br, e na stia de licitações a E. Deocleciano Aragão, iS. Novo Oriente/CE, 19.05.2022. Paulo Sérgio Andrade Bonlim - Presidente 
da CPL 

0*0 *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PR 7  FE1TURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO —EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22015 
- SEINFRA - Comissão Pemanente de Licitação. Data de Abertura: 07'06/2022 às 091; (Horário de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução ca reforma e ampliação da Praça Matriz do distrito de Pedra de Fogo, no Município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito, 
JNFORMAÇÔES: Site: Xii,

Í 
 e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-

CL, lide Maio de 2022. A OMISSAO - Karnaelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente. 

*** *0* *0* 


